
10 - Ano C  NÀ 50 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 16 de março de 2023

SECRETARIA DE SAÚDE
AV. DE LICITAÇÃO – PROC. Nº.2439/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO. Nº.0369/2022 – OBJ: Pregão Eletrônico, dos 
medicamentos NOME COMERCIAL IMFINZI, PRINCIPIO ATIVO 
DURVALUMABE, CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML e 
DURVALUMABE - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML, a 
fi m de atender AÇÕES JUDICIAIS | V. total est. R$320.293,4798 
| Recebimento das Propostas Até: 28/03/2023, às 10h00min | 
Abertura das Propostas: 28/03/2023, às 10h05min | Início da 
disputa: 28/03/2023, às 10h10 | O Edital na íntegra poderá ser 
retirado no site: www.peintegrado.pe.gov.br | Recife, 15/03/2023. 
SILVANA MARIA VASCONCELOS FONSECA. Presidente/
Pregoeira – CPLC II.

SECRETARIA DE SAÚDE
AV. DE REVOGAÇÃO - Revogo, nos termos do art. 49, §§ 
seguintes, da Lei 8.666/1993, o Processo nº. 101/2022 - Adesão 
nº. 070/2022, referente a adesão a Ata de Registro de Preços nº. 
172/2022 oriunda do Processo nº. 73088/2022 - Pregão Eletrônico 
SRP nº. 26/2022 da Secretaria de Saúde do Estado do Maranhão, 
para aquisição de 20 (vinte) BERÇOS HOSPITALAR CESTO 
ACRÍLICO para atender as necessidades do Hospital João 
Murilo Oliveira, no valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 
reais), outrora ratifi cado seu objeto em favor da empresa Alínea 
- Comércio de Produtos Hospitalares Eireli, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 34.960.949/0001-55 | Recife, 15/03/2023. Zilda do Rego 
Cavalcanti – Secretária Estadual de Saúde – SES/PE.

SECRETARIA DE SAÚDE
AV. DE LICITAÇÃO – PROC. Nº.2198/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO. Nº.0340/2022 – OBJ: Registro de Preços para 
aquisição de mamadeiras e copos de vidro para atendimento 
da Rede Hospitalar da SES | V. total est. R$ 219.101,6100 | 
Recebimento das Propostas Até: 29/03/2023, às 10h00min | 
Abertura das Propostas: 29/03/2023, às 10h05min | Início da 
disputa: 29/03/2023, às 10h10 | O Edital na íntegra poderá ser 
retirado no site: www.peintegrado.pe.gov.br | Recife, 15/03/2023. 
SILVANA MARIA VASCONCELOS FONSECA. Presidente/
Pregoeira – CPLC II.

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
Extrato do Edital nº. 001/2023. O PRESIDENTE DA CÂMARA DE 
VEREADORES DE PETROLINA, Sr. AEROLANDE AMÓS DA 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Licitação 
em epígrafe, conf. Lei nº 10.520/02, pelas Leis Complementares 
nº 123/06, 124/2014, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e 
alterações. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de materiais de consumo e limpeza para a Câmara de Vereadores 
de Petrolina. Valor estimado da contratação: R$ 1.442.310,80 
(um milhão e quatrocentos e quarenta e dois mil e trezentos e 
dez reais e oitenta centavos). Data: 27 de março de 2023, com 
início às 14 horas. Maiores Informações na sede da Câmara de 
Vereadores de Petrolina - PE, sito à Praça Santos Dumont, s/n° 
- Centro, Tel: (87) 3862-9265. E-mail: licitacaocamarapetrolina@
gmail.com. Petrolina/PE, 15/03/2023. Rita de Cássia Gomes 
Correia - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
Extrato do Edital nº. 002/2023. O PRESIDENTE DA CÂMARA 
DE VEREADORES DE PETROLINA, Sr. AEROLANDE AMÓS 
DA CRUZ, no uso de suas atribuições legais, torna pública 
a Licitação em epígrafe, conf. Lei nº 10.520/02, pelas Leis 
Complementares nº 123/06, 124/2014, subsidiariamente pela Lei 
nº 8.666/93 e alterações. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de aparelhos celulares para utilização em diversos 
setores da Câmara de Vereadores de Petrolina. Valor estimado da 
contratação: R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil reais). 
Data: 27 de março de 2023, com início às 14 horas. Maiores 
Informações na sede da Câmara de Vereadores de Petrolina - 
PE, sito à Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, Tel: (87) 3862-
9265. E-mail: licitacaocamarapetrolina@gmail.com. Petrolina/PE, 
15/03/2023. Rita de Cássia Gomes Correia - Pregoeira.

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA
EXTRATO DE CONTRATO/2023

CONTRATO Nº 002/2023 - Processo Administrativo nº 002/2023 
– Inexigibilidade nº 001/2023 - Contratado: NP TECNOLOGIA 
E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95. 
Objeto: face à contratação de pessoa jurídica especializada 
no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços pela administração publica, a fi m de servir 
como subsidio as contratações e aquisições a serem realizadas 
Pela Câmara Municipal do Ipojuca, no ano 2023/2024. Valor total 
R$ 11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais). Vigência: 12 
(doze) meses contados da data de assinatura do contrato. Ipojuca, 
09.03.2023. Deoclécio Jose de Lira Sobrinho – Presidente da 
Câmara Municipal do Ipojuca.

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA
ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Reconheço e Ratifi co a Dispensa de Licitação nº 001/2023, 
Processo Administrativo nº 001/2023, com fundamento no Artigo 
24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, em favor da pessoa 
jurídica J. SLOCIAK - ME, CNPJ: 32.355.378/0001-02, no valor 
global de R$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais), 
face à contratação de pessoa jurídica para aquisição de água 
mineral, garrafões vazios retornáveis e botijão de gás de cozinha 
13 kg, a fi m de atender as necessidades desta edilidade no ano 
de 2023. Ipojuca, 08 de Março de 2023. Deoclécio Jose de Lira 
Sobrinho – Presidente da Câmara Municipal do ipojuca.

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA
ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Reconheço e Ratifi co a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023, 
Processo Administrativo nº 002/2023, com fundamento no Artigo 
25, da Lei Federal nº 8.666/93, em favor da pessoa Jurídica 
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ: 

07.797.967/0001-95, no valor estimado de R$ 11.580,00 (onze mil, 
quinhentos e oitenta reais), face à contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de 
pesquisa e comparação de preços pela administração publica, a 
fi m de servir como subsidio as contratações e aquisições a serem 
realizadas Pela Câmara Municipal do Ipojuca, no ano 2023/2024 
– Ipojuca, 08 de Março de 2023. Deoclécio Jose de Lira Sobrinho 
– Presidente da Câmara Municipal do ipojuca.

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA
EXTRATO DE CONTRATO/2023

CONTRATO Nº 001/2023 - Processo Administrativo nº 001/2023 
– Dispensa de licitação nº 001/2023 - Contratado: J. SLOCIAK 
- ME, CNPJ: 32.355.378/0001-02. Objeto: face à contratação de 
pessoa jurídica para aquisição de água mineral, garrafões vazios 
retornáveis e botijão de gás de cozinha 13 kg, a fi m de atender 
as necessidades desta edilidade no ano de 2023. Valor global de 
R$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais). Vigência: 
12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato, nos 
termos do Art. 57, caput, da Lei 8.666/93. Ipojuca, 09.03.2023. 
Deoclécio Jose de Lira Sobrinho – Presidente da Câmara 
Municipal do Ipojuca.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
CONDADO

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação - CPL faz saber aos 
interessados, que se encontra disponível o Edital do Processo 
Licitatório nº 002/2023. Modalidade: Tomada de Preços nº 
001/2023- Tipo: Menor Preço Global. Objeto Descr.: Contratação 
de empresa especializada na área de engenharia, com 
fornecimento de material e mão-de-obra para CONTRATRUÇÃO 
DE NOVAS SALAS DE AULAS E COBERTURAS DO PÁTIO NA 
ESCOLA MANOEL RODRIGUES, nos padrões estabelecidos no 
projeto básico. Valor máximo aceitável: R$534.525,68 (quinhentos 
e trinta e quatro mil e quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta 
e oito centavos). A sessão pública de abertura dos envelopes e 
julgamento de habilitação e propostas adiar-se-á para o próximo 
dia 18 de abril de 2023 às 09h00min, através de VIDEO 
CONFERECIA,em conformidade com o Decreto nº 058/2021 
de 01 de setembro de 2021. O edital poderá ser obtido na CPL, 
situada na prefeitura municipal de Condado-PE ou através do 
e-mail cplcondadope@gmail.com. Mais informações: telefone 81-
3642-1032. Condado, 15 de março de 2023. Manuel Soares de 
Lucena Neto - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO
 ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal Interino de Obras e Infraestrutura, no uso 
de suas atribuições, HOMOLOGA E ADJUDICA em 15/03/2023 o 
PL n° 007/2023. Tomada de Preço n° 001/2023. OBJ: Contratação 
de empresa prestação de serviços de engenharia relativos à 
pavimentação asfáltica no município de Afrânio/PE. Empresa 
vencedora PAVCON – PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA. Valor Global - R$ 2.062.990,43, por apresentar o menor 
valor global citado e cumprimento aos ditames do edital. Paulo 
Cavalcanti Ramos – Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório 006/2023. Pregão Eletrônico para Registro 
de Preço 002/2023. Natureza: Aquisição. Objeto: o objeto da 
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para 
contratação de empresa especializada para aquisição de 04 
(quatro) consultórios odontológicos portáteis para qualifi car a 
atenção básica em saúde bucal no âmbito da Secretaria Municipal 
de Saúde de Araripina-PE, conforme especifi cações e condições 
estabelecidos neste termo de referência.(anexo i) deste edital. 
Recebimento das propostas dia 16 de MARÇO de 2023 à partir 
das 15:00, abertura das propostas dia 27 de MARÇO de 2023 
a partir das 08:00, início da sessão de disputa de Preços 27 de 
MARÇO de 2023 partir das 09:00. LOCAL: Portal: LICITANET 
licitações online www.licitanet.com.br. Valor Total Estimado: 
R$ 49.186,64 (quarenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais 
e sessenta e quatro centavos) MAIORES INFORMAÇÕES: 
Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de 
Saúde – Araripina - PE, rua Jose Arnoud campos, 2º andar, (87) 9 
88353114 ramal 106, na sala da CPL ou pelo e-mail cpl@araripina.
pe.gov.br e/ou cplararipina.saude@gmail.com , de segunda a 
sexta feira das 08:00 às 14:00h, exceto feriados¸ o Edital será 
disponibilizado no site www.arararipina.pe.gov.br.

LUNNA TALITHA AMORIM CARVALHO
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2023. CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2023. NATUREZA: Concessão. OBJETO: 
Concessão de exploração de espaço público no Parque Municipal 
de Eventos “TRÊS VAQUEIROS”, situado na BR 316, Vila Três 
Vaqueiros, onde será realizado o evento denominado “SÃO 
JOÃO DE ARARIPINA 2023”, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Cultura. VALOR MÍNIMO: O valor mínimo admissível 
pela Prefeitura Municipal de Araripina-PE a ser pago pela 
concessão, relativamente à parcela variável, é de R$ 50.000,00 
(CINQÜENTA MIL REAIS). TIPO: Maior oferta. DATA: A abertura 
e análise dos documentos e propostas dos participantes será no 
dia 18 de abril de 2023, às 09h00min. LOCAL: Sala da CPL/SEDE. 
CONTATO/ENDEREÇO CPL: (87) 9 8138 – 9688 ou através do 
e-mail: processoslicitatorios@araripina.pe.gov.br, sediada na Av. 
Antônio de Barros Muniz, s/n, 1º andar, sala 15, Centro, neste 
município (no prédio das Lojas Americanas), de segunda a sexta, 
das 08hs às 14hs.

Araripina - PE, 14 de março de 2023.
IGOR RANNIERY MODESTO PEREIRA 

PRESIDENTE CPL/SEDE
PORTARIA Nº 021/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

 Processo Nº: 011/2023 – Pregão Eletrônico nº. 009/2023 - 
Comissão: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Nat.: Serviço – Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDE 

Publicações Municipais

ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE CARNAÍBA PE. Valor estimado total de R$ 
76.876,80 ( setenta e seis mil, oitocentos e setenta e seis 
reais e oitenta centavos). Início do acolhimento: 16/03/2023 
às 12h:00min. Encerramento do acolhimento e abertura 
das propostas: 29/03/2023 às 08h00min. Sessão de lances: 
29/03/2023 às 08h30min. Edital completo no site: https://bnc.org.
br/ ou https://carnaiba.pe.gov.br/transparencia/. Mais informações: 
Prefeitura Municipal de Carnaíba - PE situada à Rua Presidente 
Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE inscrita no CNPJ sob o 
nº. 11.367.414/0001-70 (CEP: 56.820-000) e e-mail: licitacao@
carnaiba.pe.gov.br no horário de 07h00min às 13h00min de 
segunda a sexta-feira. Carnaíba - PE, 15 de março de 2023 – 
Edmilson Pereira da Silva – Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº: 042/FMS/2019 – 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 052/FMS/2018 CPL - A 
prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses, com termo 
inicial em 12 de dezembro de 2022 e termo fi nal em 11 de 
dezembro de 2023, face a necessidade de continuar a execução 
do objeto contratado. CONTRATADO: SEMEG SERVIÇO 
COMERCIO E MANUTENÇÃO LTDA CNPJ: 40.850.117/0001-
89 Ipojuca, 30/11/2022. MANÚCIA MACHADO NUNES DE 
MEDEIROS – Gestora do Fundo Municipal de Saúde (*)
6º  TERMO ADITIVO CONTRATO Nº: 002/FMS/2018 – 
PROCESSO 017340/2017. CPL. A prorrogação excepcional do 
prazo de vigência do contrato original por mais 12 meses, com 
termo inicial em 20 de janeiro de 2023 e termo fi nal em 19 de 
janeiro de 2024, a fi m de dar continuidade ao serviço contratado. 
CONTRATADO: IBG – INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES 
LTDA CNPJ 67.423.152/0001-78 Ipojuca, 16/01/2023.  MANÚCIA 
MACHADO NUNES DE MEDEIROS – Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde (*)
2 º  TERMO ADITIVO CONTRATO Nº: 003/PMI-SEINFRA/2022 
– PROCESSO Nº 075/2021. CPL. A retifi cação da cláusula 
segunda do 1º termo aditivo em decorrência da unifi cação dos 
prazos contratuais de vigência e execução passando a ser único. 
CONTRATADO: ENGECONSULT CONSULTORES TÉCNICOS 
LTDA CNPJ 11.380.698/0001-34 Ipojuca, 01/02/2023. GIULIANA 
LINS CAVALCANTI – Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Obras(*)(**)(***)
3 º  TERMO ADITIVO CONTRATO Nº: 001/PMI-SMAD/2020– 
PROCESSO Nº 001/2020. CPL. A prorrogação do prazo de 
vigência contratual por mais 12 meses, com termo inicial em 09 de 
janeiro de 2023 e termo fi nal em 08 de janeiro de 2024, a fi m de 
dar continuidade a locação do imóvel contratado. CONTRATADO: 
THEODOMIRO JOSÉ CAMARGO DA SILVA CPF 398.504.804-
59 Ipojuca 06/01/2023  ALEXANDRE AUGUSTO CARDOSO DA 
SILVA FILHO – Secretário Municipal de Administração(*)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 011/FMS/2023 – PROCESSO 
Nº: 042/2022. CPL. Registro de preços para futura e eventual de 
aquisição de material médico hospitalar e produtos para saúde/
correlatos, para atender as Unidades de Saúde da Rede Municipal 
e Ipojuca. CONTRATADO: BRASIL MED IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ 31.282.018/0001-57 VALOR: R$ 
8.880,00 Ipojuca, 24/02/2023. MANÚCIA MACHADO NUNES 
MEDEIROS-Gestora do Fundo Municipal de Saúde (*)(**)

ERRATA
Na publicação contida na página 18, do Caderno Poder Executivo, 
na edição do dia 15.03.2023, do Diário Ofi cial do Estado, sobre 
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/
FMS/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 011/FMS/2023 LEIA-SE: 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/FMS/2023; ONDE SE LÊ: 
R$ 4.601.273,70 LEIA-SE: R$ 4.601.293,50. Todas demais 
informações permanecem inalteradas. Ipojuca-PE 15/03/2023. 
CPL(*)(**)(***)

CONSÓRICIO INTERMUNICIPAL DOM 
MARIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 14.02-001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023

O Consórcio Intermunicipal Dom Mariano - CONDOMAR, através 
da Equipe de Apoio, avisa que realizará PREGÃO, na modalidade 
ELETRÔNICA conforme resumo abaixo:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE TRAJES PARA O PROGRAMA 
DE USO DIÁRIO PARA ATENDER OS DISCENTES E 
DOCENTES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO 
DE REFERÊNCIA E SEUS ADENDOS. TIPO: MENOR PREÇO 
POR LOTE. DATA DA REALIZAÇÃO: 29/03/2023, ÀS 10:00 
(horário local)
O edital do Pregão encontra-se a disposição dos interessados 
no site www.licitacondomar.com.br. Dúvidas através do e-mail: 
condomar.pe.licitacao@gmail.com.

Pesqueira, 15  de março de 2023.

Breno de Freitas Cavalcanti
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE CARNAÍBA – PE

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Nº: 003/2023 – Pregão Eletrônico nº. 003/2023 
- Comissão: Pregoeira e Equipe de Apoio. Natureza do 
Objeto: fornecimento – Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA 
MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO VISANDO 
A AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES (MOBILIÁRIO E INFORMÁTIC A) DESTINADO 
AOS PROGRAMAS CADASTRO ÚNICO, CRAS, SCFV, CREAS 
E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, TODOS VINCULADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARNAÍBA 
– PE. Valor estimado total de R$ 51.807,76 (cinquenta e um 
mil oitocentos e sete reais e setenta e seis centavos).
Início do acolhimento das propostas: 16/03/2023 às 12h:00min. 
Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 
30/03/2023 às 08h00min. Abertura da sessão de lances: 
30/03/2023 às 08h15min. Editais completos no site: https://bnc.
org.br/. Mais informações podem ser obtidas diretamente na 
sede do Fundo Municipal de Assistência Social de Carnaíba - PE, 
situado à Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE 

inscrita no CNPJ sob o nº. 12.307.240/0001-12 (CEP: 56.820-000) 
ou através do Fone: (87) 99169-3499 e e-mail: licitacao@carnaiba.
pe.gov.br no horário de 07h00min às 13h00min de segunda a 
sexta-feira. Carnaíba - PE, 15 de Março de 2023. Maria Pereira 
Lopes – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
DA BAIXA VERDE

AVISO - EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito do Município de Santa Cruz da Baixa Verde/PE, no 
uso de suas atribuições legais com fundamento no disposto no 
Artigo 49 da Lei nº 8.666/93. Determinou a Revogação da Tomada 
de Preços Nº 003/2023, objetivando a construção de passagens 
molhadas com galerias pluviais e pavimentação em pedras 
poliedricas no Sítio Santa Luzia do Município de Santa Cruz da 
Baixa Verde/PE, 14/03/2023. José Irlando de Souza Lima - 
Prefeito.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Processo Nº 016/2023 - Inexigibilidade Nº 004/2023 - Serviço 
- Objeto: Contratação de Empresa para apresentação de 
atração artística do Cantor PADRE DAMIÃO SILVA, através de 
empresário exclusivos, nas Festividades de comemoração de 
implantação da nossa paróquia, no dia 25/03/2023, Praça da 
Matriz - Neste - Comunica-se a Ratifi cação do objeto em favor da 
Empresa: MUSICATO PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.764.466/0001-29, valor total da avenca: R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais), informações na Sede da Prefeitura Rua João Roque da 
Silva, nº 349, ou através do Fone: (087) 98181-3372, no horário 
de 8:00h às 13:00h. Santa Cruz da Baixa Verde - PE, 15/03/2023. 
José Irlando de Souza Lima - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
BELMONTE

Aviso de Licitação
Processo Administrativo nº 029/2023 CONCORRÊNCIA Nº 
004/2023. Obras e/ou Serviços de Engenharia Tipo Menor Preço 
Global Objeto: Pavimentação de ruas em paralelepípedo granítico 
- FEM. Valor Estimado: R$ 780.367,92. Data e Local da Sessão de 
Abertura: 17/04/2023 às 14:00h. na Sala da CPL à Rua Augusto 
Zacarias da Silva, nº 10, Centro, São José do Belmonte-PE (CEP: 
56.950-000).Editais, anexos e outras informações podem ser 
obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura, no horário 
de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através 
de solicitação por email: licitacao@saojosedobelmonte.pe.gov.
br. São José do Belmonte, 13 de março de 2023. Romualdo de 
Carvalho Falcão-Presidente C.P.L.

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DE 
PERNAMBUCO - PRODEPE

 EDITAL DE NÃO CONCORRÊNCIA
A empresa C.D.P. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, unidade-fi lial, localizada na ROD. BR 101 
SUL, KM 96 4, Nº 5225, GALPÃO 06M8, SALA 15, DISTRITO 
INDUSTRIAL DIPER, CABO DE SANTO AGOSTINHO-PE, 
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 11.026.831/0004-00, IE nº 0986704-
09, atendendo a exigência contida no artigo 13, da Lei nº 11.675, 
de 11 de outubro de 1999, e no artigo 17, do Decreto nº 21.959 
de 27 de dezembro de 1999, faz saber aos interessados que 
comercializa ou se propõe a comercializar os produtos a seguir 
indicados, pleiteando para tanto a concessão dos benefícios 
fi scais e fi nanceiros estabelecidos pelo PRODEPE na modalidade 
de Comércio Importador Atacadista, e convoca a quem produza 
bem similar a apresentar comprovação da fabricação à Diretoria 
de Incentivos Fiscais da Agência de Desenvolvimento Econômico 
de Pernambuco – ADEPE no prazo máximo de 15 (quinze) dias 
partir da data de publicação deste edital que está disponível no 
seguinte link: www.adepe.pe.gov.br/23- 2023-c-d-p-distribuidora-
de-produtos-alimenticios- ltda/ Endereço para correspondência: 
Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco 
– ADEPE, Av. Conselheiro Rosa e Silva, nº 347 – Espinheiro – 
Recife – PE. CEP: 52020-220.

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DE 
PERNAMBUCO - PRODEPE

EDITAL DE NÃO CONCORRÊNCIA

A empresa PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA, unidade-
matriz, localizada na ROD BR 101 SUL, KM 82 7, Prazeres, 
Jaboatão dos Guararapes-PE, CEP: 54.335-000, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 08.678.386/0001-05, IE nº 0348469-64, 
atendendo a exigência contida no artigo 13, da Lei nº 11.675, 
de 11 de outubro de 1999, e no artigo 17, do Decreto nº 21.959 
de 27 de dezembro de 1999, faz saber aos interessados que 
comercializa ou se propõe a comercializar os produtos a seguir 
indicados, pleiteando para tanto a concessão dos benefícios 
fi scais e fi nanceiros estabelecidos pelo PRODEPE na modalidade 
de Comércio Importador Atacadista, e convoca a quem produza 
bem similar a apresentar comprovação da fabricação à Diretoria 
de Incentivos Fiscais da Agência de Desenvolvimento Econômico 
de Pernambuco – ADEPE no prazo máximo de 15 (quinze) dias 
partir da data de publicação deste edital que está disponível no 
seguinte link: https://www.adepe.pe.gov.br/21-2023-pneubras-
comercio-de-pneus-ltda/.
Endereço para correspondência: Agência de Desenvolvimento 
Econômico de Pernambuco – ADEPE, Av. Conselheiro Rosa e 
Silva, nº 347 – Espinheiro – Recife – PE. CEP: 52020-220. 

Publicações Particulares

Receita

Federal

146

1Doc:  Proc. Administrativo 059/2023  |  Anexo: pregao_002_2023_documentos_licitante.pdf (105/125)        104/296


